cien doyen, et de M e Robert d'Andeli, chanoine; 17, obit

de l'archevêque Eudes Rigaud. — Avril, 8, commémora-
tion de l'archidiacre du Mans. — Juin, 8 des calendes de

juillet, obit de Charles V. —
Juillet, 5 des calendes

d'août, obit de Gautier de Tours, qualifié troisième

doyen.

Cet obituaire fait mention de la dédicace de Notre-

Dame-de-la-Ronde au 1er juin, et de la fête de S. Eutrope,

martyr, au mois d'avril.

Il contient, à ses premiers feuillets, le texte des ser-

ments que devaient prêter le doyen et les chanoines a

leur prise de possession.

Voici le texte du serment du doyen :

Ego A\, Decamts hujus ccclcsie Bealc Marie Rothonde

Rothomagen., jura, ad Sancta Dei Evangelia, quod sum,

prout nuptie demonstrant, de légitime» matrimonio pro-
creatus. Item juro quod capitulo hujus ecclesie, in his que

ad ipsos spectant, humiliter obediam. Item juro quod sta-

tuta et consuetudines hujus ecclesie approbatas observabo

fideliter. Item juro quod jura, privilégia, libertates et pos-

sessiones hujus ecclesie pro posse deffendam. Item juro

quod sécréta capituli nemini revelabo. Item juro quod

fidèle consilium et auxilium competens in omni honestate

et utilitate ipsius ecclesie rectum ac juslum, secundum

conscientiam meam, dum tempus postulaverit, sine fraude
et personarum acceptione, prestabo, précipite requisitus.

Item juro quod in hac ecclesia faciam continuant residen-

tiam personalem, interessendo matutinis et singulis horis

diei, prout in statutis et reformacione hujus ecclesie con-

tinetur.

On doit signaler dans ce document un témoignage re-

marquable de l'importance que 1 on attachait aux offices

qui se célébraient à la cathédrale.

A'a
quod diebus in quibus fit processio generalis in

ecclesia Rothomagensi et celebratur sancta synodus, finita

prima, dicuntur misse de Beata et obitus.

Ordination est capitulariter quod in ecclesia Rotonde

prima et ultima Adventus et eciam Lxxe
,
XLe et medie xlc

,

videlicet Letare, dominicis quibus fit sermo ad populinn
in ecclesia cathedrali, neenon diebus Dedicacionis et Reli-

quiarum dicte ecclesie cathedralis atque sanctorum Mel-

loni, Romani, Audoeni, Firmini, Fromundi, Marcialis,

matutine incipientur hora quinta cum dimidia, predictisque

dominicis, intuitu sermonum hujusmodi, continuabitur

servicium.

On peut citer parmi les anciens doyens de Notre-Dame-

de-la-Ronde, au xve
siècle, Jean Guérin, 1419-1422 (1);

—
Laurent Butot, 1438-1445 (2);

— parmi les curés, Hélic

(1) Arch. delà S. Inf., G. 352 1.